
Schůzka pracovní skupiny ÚAP
Dne 29.1.2008 9:00 – 11:30h

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Aš, ORP Karlovy Vary, ORP Kraslice, ORP 
Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, ÚÚ Hradiště

Program:
1. Projekt KOPaS  - aktuální harmonogram (Ing. Báčová)

Diskuze: k bodu o) ORP Projetku KOPaS - ORP Karlovy Vary – obavy o 
nemožnosti splnění bodu o) v tomto termínu (důvod – špatná komunikace 
poskytovatel x pořizovatel ÚAP)

- ORP Sokolov – poskytovatelé 
nepředávají data, protože o této povinnosti vůbec nevědí, problém při splnění 
tohoto bodu

Závěr: u bodu o) zůstane termín 6/2008, až se termín přiblíží a zjistí se, že je 
nesplnitelný z objektivních příčin otevře se znovu diskuze o posunutí termínu

2. Generální poskytovatelé x katalog jevů a položek (Ing. arch. Jelínek)

Diskuze: ORP Karlovy Vary – u některých poskytovatelů nelze rozklíčovat  jevy dle 
Katalogu jevů a položek

         ORP Ostrov- musí se naplnit každá položka z Katalogu jevů a položek

Závěr: KÚKK nabízí možnost konzultace přímo na pracovištích ORP, ORP KV 
navrhne termín schůzky, ostatní ORP mohou kdykoliv požádat o tento typ 
schůzky
KÚKK doporučuje naplnění všech položek z Katalogu jevů a položek, ale je si 
vědom, že „1.“ ÚAP nebudou dokonalé

3. Stav zpracování dat na úrovni kraje (Ing. Báčová)

Diskuze: ORP Sokolov – když na území nejsou BPEJ, co s tím?

Závěr: Zaslat tuto informaci o neúplnosti BPEJ na daném území na KÚKK, ten 
domluví VÚMOP předností termín vyhotovení BPEJ v daném území
V případě pořizování konkrétního ÚP KÚKK informuje DO ZPF o stavu BPEJ 
na daném území, DO ZPF by měl brát na tuto skutečnost zřetel
KÚKK o stavu BPEJ na územní Karlovarského kraje informuje DO ZPF, který 
by na tuto skutečnost měl brát zřetel

4. Příprava – analýza údaje o území (p. Křenek)

5. Zkušební zpracování údaje o území – plyn (p.Křenek)

Diskuze: zkušební předání jevu č. 75 od všech ORP a kraje dle Katalogu jevů a položek 

Závěr: KÚKK provede zkoušku předání na další pracovní skupině konané na KÚKK 
dne 4.3.2008.
Všechny ORP předají v termínu do 29.2.2008 tato data pro provedení zkoušky



6. Vizualizace dat (Ing. arch. Jelínek)

Závěr: Příprava námětů a připomínek v vizualizaci od ORP do další pracovní skupiny 
konané na KÚKK dne 4.3.2008

7. Informace „vaše ORP a ÚAP“ (ORP)

Diskuze: ORP Aš  – personální problém
              - ještě není práce s daty, pouze přípravné skenování údajů o území
ORP Karlovy Vary – navštívili všechny obce ve své působnosti, dále s nimi 
komunikují a snaží se od nich získat patřičné jevy

- zabývají se převodem dat
- budou zasílat urgentní e-maily poskytovatelům dat

ORP Mariánské Lázně – poskytovatelé (obce) nereagují
- nějaká data již mají
- data zatím nezpracovávají

ORP Sokolov – zpracování dat zatím bez problémů
ORP Kraslice – problém s místními komunikacemi – data bez dokumentací

- personální problém
ORP Ostrov – překlápí data z primárního do sekundárního skladu

8. Pomoc kraje s personálním zajištěním (Ing. arch. Kaválková)

Závěr: KÚKK prověří možnost oslovení tajemníků ORP ředitelem KÚKK a zdůraznění 
personální problematiky při zpracování ÚAP

9. IOP – všeobecné informace (Ing. Báčová)

Závěr: KÚKK bude informovat o aktuálním dění v problematice IOP, pokud tak nebude  
činit MMR
Smlouvu s dodavatelem specifikovat dle Metodiky ÚAP KK

Úkoly:

ORP: ORP Karlovy Vary navrhne termín schůzky s KÚKK
Ostatní ORP v případě zájmu požádají o schůzku s KÚKK na vlastním 
pracovišti
ORP zašlou informaci a potřebě zhotovení BPEJ na daném území
ORP předají v termínu do 29.2.2008 data jevu č. 75 pro provedení zkoušky
ORP budou v termínu do 29.2.2008 připomínkovat vizualizaci dat

KÚKK: V červnu 2008 otevře znovu diskuzi o splnění bodu o) z projektu KOPaS
Informuje DO ZPF o stavu BPEJ při pořizování konkrétních ÚP.
Provede zkoušku napojení datových sad jevu č. 75 ORP a kraje
Prověří možnost oslovení tajemníků v problematice personálního osazení při 
zpracování ÚAP

Konání další pracovní skupiny proběhne na Krajském úřadě Karlovarského kraje 
4. března 2008.

(Přesnější informace o konání pracovní skupiny Vám budou zaslány e-mailem.)


